

平成22年度収支計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収入の部				
会費収入	56,780,000	0		56,780,000
事業収入	167,356,972	574,380	△ 574,380	167,356,972
補助金・委託金等収入	8,207,500	0		8,207,500
組織活動運営費収入	25,410,000	0		25,410,000
経営支援事業収入	574,380	0		574,380
雑収入	1,525,828	0		1,525,828
II 投資活動収入の部				
特定預金取崩収入	646,800	0		646,800
III 財務活動収入の部				
借入金収入	0	0		0
当期収入合計	260,501,480	574,380	△ 574,380	260,501,480
前期繰越収支差額	57,733,151	0	0	57,733,151
収入合計	318,234,631	574,380	△ 574,380	318,234,631

支出の部

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動支出の部				
事業費	208,550,468	574,380	△ 574,380	208,550,468
管理費	48,809,383	0		48,809,383
II 投資活動支出の部				
固定資産取得支出	0	0		0
特定預金支出	1,802,712	0		1,802,712
III 財務活動支出の部				
借入金返済支出	0	0		0
当期支出合計	259,162,563	574,380	△ 574,380	259,162,563
当期収支差額	1,338,917	0	0	1,338,917
次期繰越収支差額	59,072,068	0	0	59,072,068

平成22年度一般会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減 (決算-予算)	備 考
I 事業活動収支の部				
収入の部				
1. 会 費 収 入	61,360,000	56,780,000	△ 4,580,000	
(1) 正 会 員	56,100,000	51,570,000	△ 4,530,000	3万×1,719会員に請求
(2) 賛 助 会 員	1,750,000	1,750,000	0	25万×7会員
(3) アグリサポート倶楽部会員	3,510,000	3,460,000	△ 50,000	5万×69会員、5千×2会員
2. 事 業 収 入	167,450,000	167,356,972	△ 93,028	
(1) 調 査 情 報 事 業 収 入	2,500,000	2,647,201	147,201	FAX送信負担金、アンケート調査費等
(2) 研 修 ・ 教 育 事 業 収 入	2,700,000	2,569,065	△ 130,935	
① 農業法人交流交歓会負担金(夏季・春季)	2,400,000	2,178,000	△ 222,000	
② 自主的研究会負担金	300,000	391,065	91,065	自主的研究会参加者負担金
(3) 経 営 改 善 支 援 事 業 収 入	250,000	0	△ 250,000	
① GAP 普及推進事業収入	250,000	0	△ 250,000	
(4) 人 材 確 保 ・ 育 成 事 業 収 入	158,000,000	158,539,475	539,475	
① 外国人技能実習生受入活動収入	91,000,000	95,614,475	4,614,475	第1号技能実習生79名、第2号技能実習生133名
② 外国人技能評価試験事前研修会負担金	67,000,000	62,925,000	△ 4,075,000	496回、3,217名受講
(5) 啓 発 ・ 普 及 事 業 収 入	4,000,000	3,601,231	△ 398,769	
① 会員マーク・ステッカー負担金	1,000,000	50,000	△ 950,000	
② 講師幹旋活動収入	3,000,000	2,973,731	△ 26,269	25件
③ アグリサポート倶楽部交流会活動収入	0	577,500	577,500	
3. 補 助 金 ・ 委 託 金 等 収 入	6,670,000	8,207,500	1,537,500	
(1) 農業インターンシップ委託事業費	1,920,000	4,000,000	2,080,000	全国農業会議所からの委託事業
(2) ㈱日本政策金融公庫委託事業費	4,750,000	4,207,500	△ 542,500	
4. 組 織 活 動 運 営 費 収 入	24,637,000	25,410,000	773,000	
5. 経 営 支 援 事 業 特 別 会 計 繰 入 金 収 入	600,000	574,380	△ 25,620	
6. 雑 収 入	1,000,000	1,525,828	525,828	受取利息、謝金等
当期事業活動収入合計	261,717,000	259,854,680	△ 1,862,320	

平成22年度一般会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減 (決算-予算)	備 考
支出の部				
1. 事業費	210,247,000	208,550,468	△ 1,696,532	
(1) 調査・情報活動費	3,520,000	5,340,263	1,820,263	
① 調査分析費	1,200,000	818,848	△ 381,152	会員基礎調査費・印刷費
② 情報事業費	2,320,000	4,521,415	2,201,415	アグリビジネス経営塾
(2) 提案・提言活動費	9,610,000	2,655,500	△ 6,954,500	委員・部会等の開催経費等
① 会議費	400,000	309,730	△ 90,270	
② 旅費	7,800,000	2,227,270	△ 5,572,730	
③ 謝金	210,000	11,400	△ 198,600	
④ 印刷費	1,200,000	107,100	△ 1,092,900	会員拡大パンフレット印刷費
(3) 研修・教育活動費	8,375,000	8,238,183	△ 136,817	
① セミナー等開催費	5,800,000	5,219,093	△ 580,907	春・夏セミナー、交流交歓会費、 自主的研究会費
② 秋季交流会開催費	1,000,000	1,151,880	151,880	
③ ブロック交流会開催費	1,575,000	1,867,210	292,210	ブロック研修助成費、参加助成費
(4) 経営改善支援活動費	3,250,000	1,736,872	△ 1,513,128	
① 経営診断活動費	2,000,000	987,000	△ 1,013,000	経営診断委託費57件実施
② GAP普及推進活動費	250,000	0	△ 250,000	
③ 輸出促進事業活動費	1,000,000	749,872	△ 250,128	
(5) 人材確保・養成活動費	148,725,000	151,030,409	2,305,409	
① 人材確保支援活動費	805,000	439,740	△ 365,260	農業人フェア
② 農業インターンシップ普及推進活動費	1,920,000	4,041,361	2,121,361	全国農業会議所委託事業
③ 外国人技能実習生受入活動費	88,000,000	88,478,228	478,228	
④ 外国人技能実習生試験事前研修費	58,000,000	58,071,080	71,080	
(6) 啓発・普及費	6,500,000	5,839,408	△ 660,592	
① 印刷費	1,300,000	903,097	△ 396,903	日本農業法人名鑑作成費用
② ホームページ運営費	1,800,000	2,020,830	220,830	
③ 講師旅費謝金	3,000,000	2,715,481	△ 284,519	講師あっせん活動
④ 支部活動支援費	200,000	100,000	△ 100,000	キャラバン隊2ヶ所
⑤ 諸経費	200,000	100,000	△ 100,000	アグリファン倶楽部1ヶ所
(7) 組織活動強化対策費	30,267,000	33,709,833	3,442,833	
① 支部活動運営費	24,637,000	25,410,000	773,000	38支部の会費収入を計上
② 組織活動事業費	4,130,000	4,150,000	20,000	
③ 組織活動連携強化対策費	1,500,000	4,149,833	2,649,833	各ブロック会長事務局担当者会議旅費等

平成22年度一般会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減 (決算-予算)	備 考
2. 管 理 費	49,615,000	48,809,383	△ 805,617	
(1) 会 議 費	11,083,000	9,088,805	△ 1,994,195	
① 総 会 費	2,000,000	2,360,060	360,060	春・夏開催
② 理 事 会 費	2,170,000	2,769,059	599,059	
③ 監 事 会 費	113,000	162,000	49,000	2回開催
④ 会 長 会 議 開 催 費	6,600,000	3,678,026	△ 2,921,974	2回開催
⑤ 諸 会 議 費	200,000	119,660	△ 80,340	
(2) 通 信 運 搬 費	800,000	743,781	△ 56,219	事業費への按分を控除した額
(3) 事 務 所 賃 借 料	3,000,000	3,229,951	229,951	事務所賃貸料・リース料の総額から 事業費への按分を控除した額
(4) 人 件 費	21,500,000	20,566,668	△ 933,332	
① 役 員 報 酬	1,800,000	1,800,000	0	
② 職 員 人 件 費	15,600,000	15,691,407	91,407	事業費への按分を控除した額
③ 福 利 厚 生 費	4,100,000	2,267,861	△ 1,832,139	事業費への按分を控除した額
④ 退 職 金	0	807,400	807,400	
(5) 旅 費 ・ 交 通 費	4,200,000	4,108,227	△ 91,773	職員旅費・交通費
(6) 事 務 委 託 顧 問 費	2,520,000	2,520,000	0	
(7) 事 業 推 進 費	1,600,000	711,153	△ 888,847	
(8) 図 書 印 刷 費	198,000	140,782	△ 57,218	
(9) 備 品 ・ 消 耗 品 費	1,800,000	1,374,598	△ 425,402	事業費への按分を控除した額
(10) 租 税 公 課	2,200,000	4,492,454	2,292,454	消費税等
(11) 負 担 金 支 出	670,000	438,000	△ 232,000	
(12) 雑 費	44,000	484,964	440,964	振込手数料等
(13) 徴 収 不 能 額	0	910,000	910,000	正会員27会員(過年度分4会 員)、ASC2会員
当 期 事 業 活 動 支 出 合 計	259,862,000	257,359,851	△ 2,502,149	
当 期 事 業 活 動 収 支 差 額	1,855,000	2,494,829	639,829	

平成22年度一般会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減 (決算-予算)	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
収入の部				
1. 特 定 預 金 取 崩 収 入	0	646,800	646,800	
(1) 退 職 給 付 引 当 預 金 取 崩 収 入	0	646,800	646,800	
当 期 投 資 活 動 収 入 合 計	0	646,800	646,800	
支出の部				
1. 固 定 資 産 取 得 支 出	600,000	0	△ 600,000	
2. 特 定 預 金 支 出	1,255,000	1,802,712	547,712	
(1) 退 職 給 与 引 当 預 金 支 出	1,255,000	1,802,712	547,712	
当 期 投 資 活 動 支 出 合 計	1,855,000	1,802,712	△ 52,288	
当 期 投 資 活 動 収 支 差 額	△ 1,855,000	△ 1,155,912	699,088	
Ⅲ 財務活動収支の部				
収入の部				
1. 借 入 金 収 入	0	0	0	
当 期 財 務 活 動 収 入 合 計	0	0	0	
支出の部				
1. 借 入 金 返 済 支 出	0	0	0	
当 期 財 務 活 動 支 出 合 計	0	0	0	
当 期 財 務 活 動 収 支 差 額	0	0	0	
当 期 収 入 合 計	261,717,000	260,501,480	△ 121,520	
当 期 支 出 合 計	261,717,000	259,162,563	△ 2,554,437	
当 期 収 支 差 額	0	1,338,917	1,338,917	
前 期 繰 越 収 支 差 額	30,000,000	57,733,151	27,733,151	
収 入 合 計	291,717,000	318,234,631	26,517,631	
次 期 繰 越 収 支 差 額	30,000,000	59,072,068	29,072,068	

注1:借入金限度額 30,000,000円

注2:債務負担額 0円

附帯事項:この決算の変更については特に重大な変更以外は理事会の決定により変更することができる。

平成22年度経営支援事業特別会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減 (決算-予算)	備 考
I 事業活動収支の部				
収入の部				
1. 従業員等傷害保険・食品あんしん保険活動収入	600,000	574,380	△ 25,620	会員保険活動情報処理経費等
2. 雑 収 入	0	0	0	
当期事業活動収入合計	600,000	574,380	△ 25,620	
支出の部				
1. 一般会計繰入金支出	600,000	574,380	△ 25,620	
2. 予 備 費	0	0	0	
当期事業活動支出合計	600,000	574,380	△ 25,620	
当期事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
収入の部				
1. 特定預金取崩収入	0	0	0	
当期投資活動収入合計	0	0	0	
支出の部				
1. 固定資産取得支出	0	0	0	
2. 特定預金支出	0	0	0	
当期投資活動支出合計	0	0	0	
当期投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
収入の部				
1. 借 入 金 収 入	0	0	0	
当期財務活動収入合計	0	0	0	
支出の部				
1. 借 入 金 返 済 支 出	0	0	0	
当期財務活動支出合計	0	0	0	
当期財務活動収支差額	0	0	0	
当期収入合計	600,000	574,380	△ 25,620	
当期支出合計	600,000	574,380	△ 25,620	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
収入合計	600,000	574,380	△ 25,620	
次期繰越収支差額	0	0	0	

注1:経営支援事業特別会計は平成18年度より設置

附帯事項:この決算の変更については特に重大な変更以外は理事会の決定により変更することができる。